
お客様各位 

 

原料ポテト不足に伴う使用食材一部変更のお知らせ 

2023 年 11 月 29 日 

びっくりドンキーチェーン本部 

株式会社 アレフ 

  

日頃よりびっくりドンキーをご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

 当社が使用している原料ポテトにつきまして、原産国における生育不良などの影響により供給が不

安定になっております。これに伴い、以下商品の使用食材を一部変更させていただきます。 

お客様にはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【時期】 

  2023 年 11 月 29 日（水）から 

 

【使用食材を一部変更する商品と対象店舗】 

商品名 変更内容 対象店舗 

びっくりフライドポテト 

従来と規格が異なる 

細いフライドポテトを 

提供させていただきます 
別紙①を 

ご覧ください 

満喫セット フライドポテト 

スパイシーポテト 

満喫セット スパイシーポテト 

キッズポテト 

ザンギ＆ポテト 

ぶーちゃんのおこさまランチ 付け合わせのフライドポテト 

ビールおつまみセットのフライドポテト 

テイクアウト商品 付け合わせのマッシュポテト 
マッシュポテトを細いフライドポテト

に変更し提供させていただきます 

商品名 変更内容 対象店舗 

テイクアウト商品 付け合わせのマッシュポテト 
マッシュポテトを従来のフライドポテ

トに変更し提供させていただきます 

別紙②を 

ご覧ください 

※ 店舗により取り扱いをしていない場合がございます。 

※ その他の商品・店舗につきましても、入荷状況により提供方法を変更及び販売を休止させていただく場合

がございます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

お客様お問い合わせ窓口 TEL：0120-128-301  

※ 受付時間：午前 10:00～午後 5:00（土日祝日を除く） 

https://www.aleph-inc.co.jp/_data/shoplist_1_20231129.pdf
https://www.aleph-inc.co.jp/_data/shoplist_2_20231129.pdf

